АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно – распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ДЕРЕВНЯ ЛАВРОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 г.                                                                                                          №  31

Об утверждении формы предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований в сфере благоустройства

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», решением Сельской  Думы сельского  поселения  «Деревня  Лавровск»  от 07.09.2022  № 90 «Об  утверждении  Правил благоустройства  территории  сельского  поселения «Деревня Лавровск» руководствуясь Уставом МО сельского  поселения  «Деревня Лавровск», администрация сельского  поселения «Деревня Лавровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в сфере благоустройства (Приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет» на официальном  сайте.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления оставляю за  собой.

Глава администрации  СП

«Деревня Лавровск»                                                                           О.А.Власова

	Приложение №1

 к постановлению администрации

   сельского поселения

  «Деревня Лавровск»

     № 31 от 01.07.2024 г.

.

                                                   Форма предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований в сфере благоустройства

_________________________________________________________________________»
(наименование органа муниципального контроля)

__________________________________________________________________________
(адрес местонахождения органа муниципального контроля)

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушения обязательных требований

в сфере благоустройства

от   « ___  » _____________г.                                                                                                     №  1
__________________________________________________________________ (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина)

В рамках (отметить нужное «V»)

 - V. организации и проведения мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами;

_____ сведений, содержащихся в поступивших обращении(ях) и заявлении(ях), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации:

получены сведения о готовящихся нарушениях (признаках нарушений) обязательных требований:

_____________________________________________________
 (указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования в сфере благоустройства)

__________________________________________________________________ (указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)

Предлагаем:

1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2_______________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего предостережения направить в Администрацию сельского  поселения  «Деревня Лавровск» уведомление об исполнении предостережения в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 249714, Калужская область, Козельский район, д.Лавровск, ул.Центральная, д.7, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: d.lavrovsk@mail.ru, либо лично, либо иными удобными способами.

В уведомлении об исполнении предостережения указываются:

а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина;

б) идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина;

в) дата и номер предостережения, направленного в адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина;

г) сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в Администрацию сельского  поселения  «Село Нижние Прыски» уведомление об исполнении предостережения в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 249714, Калужская область, Козельский район, д.Лавровск, ул.Центральная, д.7, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: d.lavrovsk@mail.ru, либо лично, либо иными удобными способами.

В возражениях указываются:

а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина;

б) идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина;

в) дата и номер предостережения, направленного в адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина;

г) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

_______________                       __________________                       ______________
Должность                                               подпись                                        (ФИО)